Su domicilio social y su sede operativa se encuentran ambas en Santa Eulària des 
Riu, Plaza de España nº 1, y sus oficinas actuales en la calle Venda des Coloms nº 10, 
2ª planta. 

En sus inicios, el capital social inicial con el que se constituye la empresa fue de 
SETENTA Y CINCO MIL euros (75.000,00 €), que se encontraba representado por 
setenta y cinco acciones nominativas de mil (1.000€) euros cada una de ellas, 
completamente suscritas y desembolsadas.  

Conforme a la aprobación de la Junta General de Accionistas de fecha 21/12/2012, 
se eleva a escritura pública ante Notario la ampliación de capital aprobada por Consejo

[...]

El Interventor, por sí o por medio de funcionarios que al efecto designe, podrá 

realizar en cualquier momento las comprobaciones que estimen oportunas. 

6. Límites cuantitativos. 

La cantidad máxima a conceder en concepto de pago «a justificar» se fija en siete mil 

quinientos (7.500,00) euros. 

En ningún caso podrán expedirse nuevas órdenes de pago «a justificar», por los 

mismos conceptos presupuestarios, a preceptores que tuviesen aún en su poder 

fondos pendientes de justificación. 

7. Conceptos presupuestarios a los que sean aplicables.

[...]

créditos aprobados del Capítulo II del Estado de Gastos del Presupuesto. 

No obstante, lo preceptuado en el apartado anterior, se autoriza la existencia en 

poder de los habilitados de cantidades razonables en efectivo para realizar pagos 

individualizados, sin que en ningún caso estos últimos puedan superar los siete mil 

quinientos (7.500,00) euros. 

A efectos de aplicación de este límite, no podrán acumularse en un solo justificante 

pagos que se deriven de diversos gastos, ni fraccionarse un único gasto en varios 

pagos. 

4. Justificación y régimen de reposiciones 

Los preceptores de estos fondos quedarán obligados a justificar la aplicación de las